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En stadigt växande bransch

Då är det dags att summera ännu ett 
aktivt och framgångsrikt år för vår 
bransch. 2023 (som är det år vi nu kan 
sammanställa omsättningssiffrorna för) 
hade branschen en tillväxt på hela 
16 %, vilket är den högsta tillväxttakten 
på många år. 

Tillsammans omsätter nu företagen i 
textil- och tvätteribranschen över sex 
miljarder kronor, och de allra flesta 
av dessa företag är medlemmar i 
Tvätteriförbundet.

Att vi är ett förbund med aktiva och 
engagerade medlemmar vittnar alla de 
berättelser om initiativ runtomkring i 
vårt avlånga land som ni kan ta del av i 
denna verksamhetsberättelse. Och att 
hållbarhet i alla dess dimensioner ofta 
står i fokus för dessa aktiviteter är tydligt. 

I avsnittet om cirkulära samarbeten kan 
man läsa om allt ifrån cykelleveranser 
av textilier och cirkulära arbetskläder 
till spel för att öka medvetenheten 
kring frågorna bland de anställda 
och utvecklade former för 
hållbarhetsredovisning.

Vid vårt årsmöte i Malmö i maj 
utsågs förbundets tidigare 
ordförande Olle Kristensson till 
hedersmedlem. Ett sätt för oss att 
uppmärksamma hans mångåriga 
engagemang och omfattande 
insatser, inte minst genom att 
genomdriva organisatoriska 
förändringar och därigenom 
modernisera förbundet. 

Hösten blev intensiv. Efter vårt 
traditionella höstmöte, som i år avhölls 
i Nacka,  var det dags för den stora 
internationella branschmässan, Texcare 
i Frankfurt. Intresset var stort, och det 
är inte så konstigt med tanke på att 
det på grund av pandemin var åtta 
år sedan det senast begav sig. Här 
fick vår förbundsdirektör möjlighet 
att presentera projektet ” The new 
Scandinavian Quality Control model” 
som drivits tillsammans med våra 
danska kollegor under ett par års tid. 

Till sist vill jag rikta ett tack til er alla för 
era insatser det gångna året och önska 
er en riktigt god jul och ett gott nytt år.

Michael Sandin
Förbundsordförande
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Elis Textil Service testar leverans 
med cykel 

Som ett led i sitt arbete för minskat 
klimatavtryck och alternativa logistik- 
och transportlösningar har Elis inlett 
ett pilotprojekt med cykelleveranser 
i samarbete med Velove Bikes. Den 8 
februari lanserades projektet och de 
första leveranserna på cykel nådde 
utvalda kunder i centrala Stockholm. 
Piloten pågår i en månad och är tänkt att 
bana väg för ett långsiktigt samarbete 
med Velove, samt etablera ett nytt sätt 
för Elis Sverige att leverera mattor inom 
Stockholms innerstad.

https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/elis-textil-
service-testar-cykelleveranser-pa-vag-mot-en-fossilfri 

Textilia har förpliktat sig till Science 
Based Targets initiative

Textilia Group har åtagit sig att sätta mål 
för att minska CO2-utsläppen - både i 
vår egen verksamhet och i värdekedjan 
i enlighet med klimatvetenskapen och 
Science Based Targets initiative (SBTi).

https://textilia.se/textilia-har-forpliktat-sig-till-science-based-
target-initiative/
 

Lindström spelar för hållbarheten
Lindström Finland har utvecklat ett 
brädspel för alla anställda för att öka 
medvetenheten om hållbarhet och 
individuellt ansvar. Spelet blir ett enkelt 
och roligt sätt att ta itu med allvarliga 
frågor.  

Målet är att alla kontorsanställda ska ha 
spelat en gång senast under våren 2024. 
Dessutom bör 80 % av produktionen och 
hälften av leveransförarna ha spelat då

https://lindstromgroup.com/lindstrom-enhances-sustainability-
knowledge-through-gaming/

Uttjänta arbetskläder får nytt liv

Fristads lanserar en cirkulär sweatshirt 
delvis tillverkad av utslitna arbetskläder 
från bolagets egna kollektioner. Den nya 
tröjan innehåller 15 procent återvunna 
arbetskläder som har blandats upp med 
andra fibrer för att tillverka garn till nya 
plagg. Planen är nu att ta fram ännu fler 
cirkulära plagg och modeller.
Fristads mål är att minska sitt totala 
koldioxidavtryck med 50 procent till 2030. 

https://www.di.se/brandstudio/fristads/sa-kan-de-ge-uttjanta-
arbetsklader-nytt-liv-vi-har-knackt-koden/

Cirkulära samarbeten 
och projekt
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Samarbete för ökad 
återanvändning  

Sedan förra året har Elis stött 
Textilhögskolan i Borås med uttjänta 
textilier. På högskolan får textilierna nytt 
liv genom att användas i utbildningen, 
vilket ger studenterna möjlighet att 
innovera. Elis har bland annat bidragit 
med uttjänta arbetsrockar som 
studenterna använder i sina kursprojekt. 

https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/nytt-
samarbete-okad-ateranvandning

Klopman publicerar sin åttonde 
hållbarhetsrapport

Rapporten illustrerar de viktigaste 
aspekterna av företagskulturen och 
affärsmodellen, hållbarhetsprestationer, 
såväl som engagemanget för 
principerna i FN:s Global Compact och 
mål.

https://www.klopman.com/magazine/sustainability/
klopman-published-its-8th-sustainability-report

Studenter och Textilia samarbetar 
i spännande projekt

Textilia har under våren samarbetat 
med studenter från Tillskärarakademin 
i Stockholm och Textilhögskolan i Borås 
genom projekt som rört bland annat 
fibrillering i Tencel-polyesterblandningar 
i industriell tvätt, samt att skapa plagg 
med färre stresspunkter och större 
bekvämlighet för alla olika kroppsformer. 
Insikterna ska bidra till både nöjda 
kunder och utvecklingen kring 
hållbarhet – både för plaggens livslängd 
och för vår miljö.
https://textilia.se/genom-goda-samarbeten-kommer-
vardefulla-insikter/

Christeyns utvecklar nytt 
fjärrassistanskoncept

Det nya konceptet, Christeyns CONNECT, 
är utformat för att identifiera och snabbt 
lösa problem tack vare samarbete i 
realtid mellan fjärrexperter och personal 
på plats. Med denna lösning kan kunder 
dra nytta av ökad produktivitet och 
minskade kostnader i samband med 
omarbetning eller resor för experter.

https://www.christeyns.com/article/how-christeyns-connect-
can-bring-peace-of-mind/

412 ton textilier återbrukade 
under 2023

Via Textilia upcy återanvänds förbrukade 
textilier i industriell skala och upcyklas 
till något värdefullt. Under 2023 har 412 
ton uttjänta textilier fått nytt liv i form 
av exempelvis blusar eller kockrockar. 
Alla produkter från Textilia upcy är 
designade i Danmark och produceras i 
sömnadsateljéer i Europa.

https://textilia.se/pa-textilia-har-vi-sedan-2020-aterbrukat-
412-ton-textilier/

Elis textilier blir till konst

Elis Textil Service stödjer OpenArt i 
Örebro, en internationell konstbiennal 
arrangerad av Örebro kommun. I år 
genomförs evenemanget för nionde 
gången, med cirka 40 konstnärer från 
hela världen som ställer ut runt 60 
konstverk runt om i staden. Elis Textil 
Service bidrar till biennalen genom 
att tillhandahålla textilier till några av 
projekten.

https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/elis-textil-
service-stottar-openart-i-orebro
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Hr Björkmans Entrémattor väljer 
arbetskläder från Beskow von Post

Hr Björkmans Entrémattor tar ytterligare 
ett steg i sitt miljöarbete genom att 
beställa nya cirkulära arbetskläder från 
Beskow von Post, ett företag som tilldelats 
Årets Hållbarhetspris i textilbranschen av 
Sveriges Tvätteriförbund.

Hr Björkmans Entrémattor AB har beslutat 
att uppgradera sina arbetskläder till 
cirkulära kläder från Beskow von Post. 
Dessa arbetskläder är designade för 
att användas och återanvändas i flera 
livscykler, vilket minskar miljöpåverkan 
avsevärt. 

https://www.hrbjorkman.se/nyheter/#/news/hr-bjoerkmans-
entremattor-ab-vaeljer-prisbeloenta-cirkulaera-arbetsklaeder-
fraan-beskow-von-post-484356

EMAS gör Hr Björkmans 
miljöredovisning helt transparant
Hr Björkmans miljöredovisning  från 2023 
har gjorts enligt EMAS. De är därmed ett 
av nio svenska företag som genomgår 
EMAS-miljöredovisning. EMAS är en 
europeisk standard för full transparens 
med årlig miljöredovisning som granskas 
av RISE genom ackreditering av 
Naturvårdsverket.
https://www.hrbjorkman.se/nyheter/#/news/emas-goer-vaar-
miljoeredovisning-helt-transparant-487831

Textilia investerar i tre eldrivna 
lastbilar

Textilia tar ytterligare steg mot en 
framtidssäkrad transportflotta genom att 
investera i eldrivna lastbilar. Fokus ligger 
framför allt på miljönyttan, men även 
arbetsmiljön för chaufförerna som blir 
mycket trevligare. 

https://textilia.se/textilia-investerar-i-tre-eldrivna-lastbilar-tar-
ytterligare-steg-mot-en-framtidssakrad-transportflotta/

Reparation av arbetskläder 

Arbetsklädföretaget Fristads nya tjänster 
för reparation av arbetskläder har fått ett 
positivt mottagande och man hoppas nu 
kunna rulla ut tjänsterna till fler kunder 
och marknader.

Under förra året reparerades 27 % av 
de reklamerade plaggen istället för att 
ersättas med en ny produkt. Därmed 
säkerställer man att inte mer kläder än 
nödvändigt produceras och att utsläpp 
minskas i tillverkningsfasen.

https://www.recyclingnet.se/article/view/1089560/textil_fler_
reparationer_med_nya_tjanster 

Kasserad textil får nytt liv på 
förskolor

Elis har inlett ett samarbete med Re:Play, 
som tillhandahåller återbruksmaterial 
och restmaterial avsett att användas i 
förskolans verksamheter.
Under 2023 skickade Elis kasserade 
tvättsäckar, t-shirts, och lakan som nu 
har fått nytt liv i Re:Plays omsorgsfulla 
innovationsprocess.

https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/circular-collabs-
elis-inleder-samarbete-med-replay-att-skapa-pedagogiska

Textilia stödjer forskningsprojekt
En grupp forskare vid Köpenhamns 
universitet har undersökt möjligheten 
att återvinna polyesterblandningar från 
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textilier i ett projekt som stöds av 
Textilia. Majoriteten av den polyester 
som produceras återvinns inte idag. 
Detta innebär stora konsekvenser för 
miljön.

Den nya metoden kräver ingen speciell 
utrustning, bara värme, ett giftfritt 
lösningsmedel och en ingrediens man 
möjligtvis kan ha hemma; nämligen 
hjorthornssalt, som vanligtvis används 
som jäsmedel i till exempel kex och 
kakor.

https://textilia.se/textilia-stodjer-banbrytande-
forskningsprojekt-som-kan-fa-stor-betydelse-for-
textilindustrin/

Framåt i Elis 
hållbarhetsberättelse 

Under 2023 fick Elis-koncernens 
hållbarhetsmål godkännande från 
Science Based Targets initiative (SBTi), 
vilket bekräftar att målen stödjer 
Parisavtalet. Elis hållbarhetsarbete blev 
dessutom åter certifierat i linje med FN:s
globala mål för hållbar utveckling. Ett 
av Elis främsta mål är att bli fossilfria 
till 2030, och redan idag är 97 % av 
företagets fordonsflotta fossiloberoende.
För andra året i rad utsågs Elis till en av 
Sveriges mest attraktiva arbetsplatser, 
vilket bekräftar företagets engagemang 
för att värdesätta människors förmågor 
och olikheter.

https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/
vagen-framat-gar-i-cirklar-elis-textil-service-abs-
hallbarhetsberattelse

Uttjänta textilier från 
Lindbytvätten får nytt liv

Hotelltextilier av hög kvalitet blir med 
tiden uttjänta och oanvändbara. Istället 
för att slänga dem, återbrukar företaget 
Fem2design dessa material till nya 
produkter som dukar, servetter och 
förkläden. 

Genom ett samarbete med 
Lindbytvätten som hanterar textiltvätt 
på Öland får de tillgång till stora 
mängder uttjänta textilier. Deras 
senaste kollektion “Spill” lanserades 
nyligen på Flora PM & Vänner.

https://www.smp.se/vaxjo/uttjanta-hotelltextilier-far-nytt-liv-
och-fargas-med-matavfall-fran-pm-vanner/

Fristads lanserar arbetskläder för 
att möta efterfrågan i Europa

Konceptet Forsbo består av plagg 
med en avskalad design och bra 
möjligheter till profilering. De flesta 
plaggen i konceptet kommer att få en 
miljövarudeklaration, en så kallad EPD.

https://www.tidningenbyggmaterial.se/produktnytt/e/3187/

nytt-koncept-for-arbetsklader/

Nu startar TexScale-projektet 

TexScale handlar om att göra en verklig 
skillnad – ett modigt steg mot en 
resurseffektiv, cirkulär textilindustri. 
Uppdraget är att överbrygga klyftan 
mellan innovationer i pilotskala och 
fullskalig industriell produktion, 
optimera logistiken och ge industrin 
verktygen för att omfamna hållbarhet 
direkt.

Mål för TexScale:
- Visa upp fyra skalbara processer eller 
produkter, från design till återvinning, 
alla med stöd av validerade värdekedjor.
- Utveckla tre affärsfärdiga koncept 
som är redo att få ett omedelbart 
genomslag.
- Leda tio seminarier och workshops, 
engagera 100+ företag för att påskynda 
cirkulär innovation.
- Bygg en färdplan för hållbar logistik 
över hela Norden, med stöd av Artex, 
Taiga, SYSAV och Rester OY-piloter.

Projektpartner: 
Artex fabriken, Taiga AB, Sysav, Rester 
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Oy, Tekologistik, TEKO, Sveriges Textil- 
och Modeföretag, RISE Research 
Institutes of Sweden och Sveriges 
Tvätteriförbund. 

https://www.linkedin.com/feed/update/
urn:li:activity:7244681468885557248/

Bild: Loop Factory



9Verksamhetsberättelse 2024 Sveriges Tvätteriförbund

I slutet av 2022 meddelade Statistiska 
Centralbyrån, SCB, att man avsåg 
att upphöra med framtagande 
av branschindex – totalt cirka 30 
indexuppdrag som tillsammans 
summerar upp till flera hundra unika 
index som använts i decennier med en 
unik samhällsnytta.

Tvätt- och textilservice firar 
20-årsjubileum i år och det är därför 
en stor glädje att kunna berätta att 
Sydsvenska Handelskammaren tecknat 
avsiktsförklaring för vårt index liksom 
övriga branschindex.

Undertecknare av avsiktsförklaringen är:
Sydsvenska Handelskammaren, 

Almega Innovationsföretagen, 
Almega Serviceföretagen, 
Almega Säkerhetsföretagen, 
Avfall Sverige, Byggföretagen, 
Fastighetsägarna, Installatörsföretagen, 
Maskinentreprenörerna, 
Skogsentreprenörerna, Svensk 
Kollektivtrafik, Sveriges 
Bergmaterialindustrier, Sveriges 
Bussföretag, Sveriges Tvätteriförbund, 
Sveriges Åkeriföretag samt Trä- och 
Möbelföretagen.

https://tvatteriforbundet.se/nyheter/sydsvenska-
handelskammaren-ny-producent-av-tvatt-och-
textilserviceindex-fran-2026-01-01/

Ny producent av Tvätt- och 
textilserviceindex
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Lindström vinner ETSA:s 
Customer Service Award

Lindström är 2024 års mottagare 
av Customer Experience Excellence 
Award. Denna utmärkelse 
hedrar företag som har uppnått 
anmärkningsvärda prestationer i 
kundengagemang, belåtenhet och 
lojalitet. Ett utmärkt exempel på en 
kundcentrerad strategi som avsevärt 
har förbättrat kundupplevelsen över 
flera kontaktpunkter är Lindströms 
Omnichannel Experience Framework.

https://www.textile-services.eu/news/-lindstr-m-and-dobrod-
los-collaborative-success-in-corporate-social-responsibility.
cfm

Årets Corporate Social 
Responsibility (CSR) Award till 
Lindström 

2024 års pris hedrar ett anmärkningsvärt 
partnerskap mellan det tjeckiska 
sociala företaget DobroDílo och 
textiltjänsteleverantören Lindström. 
Detta samarbete visar hur företag kan 
främja social integration och stödja den 
cirkulära ekonomin.

Samarbetet grundas i ett ömsesidigt 
engagemang för att främja social 
integration för personer med 
funktionshinder och stödja regional 
tillväxt. Med gamla arbetskläder 
från Lindström producerar de 
funktionshindrade anställda på 
DobroDílo unika presenter. 

https://www.textile-services.eu/news/etsa-awards-2024-
ecolab-honored-with-the-diversity-equity-and-inclusion-
champion-award.cfm

Ytterligare Elis-anläggning 
godkänd av Svanen

Elis Textil Service anläggning i Angered 
har blivit godkänd mot Svanens senaste 
kriteriegeneration 4 för textilservice. 
Elis har nu tolv anläggningar med 
Svanenmärket. Målet är att samtliga 
tvätterier på sikt ska klara Svanens tuffa 
krav. 

https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/tvatteriet-i-
angered-svanenmarks-ny-milstolpe-i-elis-textil-services

Klopman belönad med pris från 
Etsa Impact Award

Etsas  2024 Climate Impact Award går 
till Klopman  för deras innovativa “We-
ar Circular™ Post-Consumer Recycled 
Fabrics”-koncept gjort i samarbete med 
TDV Industries.

We-ar Circular™, förvandlar använda 
kläder till återvunnet material. Klopman 
och TDV förebygger downcycling och 
avfallshantering genom att använda 
mekanisk återvinning för att tillverka nya 
fibrer spunnet till garn från bomulls- och 
polyesterblandningar efter konsumtion.

https://www.textile-services.eu/news/klopman-international-
wins-etsas-climate-impact-award.cfm

Ecolab hedras med Diversity 
Equity and Inclusion Champion 
Award

Ecolab har mottagit utmärkelsen 
Diversity Equity and Inclusion 
Champion Award. Ecolabs strategiska 
tillvägagångssätt för att integrera 

Priser och utmärkelser till våra 
medlemmar
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flera perspektiv och utmanande 
industristandarder visar företagets 
engagemang för mångfald, rättvisa 
och inkludering samtidigt som 
det säkerställer att åtgärderna är 
förenliga med dess kärnprinciper. 
Specifikt har Ecolabs “E3”-nätverk 
och personalresursgrupper varit 
avgörande för att främja jämställdhet 
mellan könen och hjälpa kvinnor i 
ledande positioner genom att erbjuda 
mötesplatser för professionell tillväxt, 
nätverksmöjligheter och mentorskap. 

Elis på global lista över hållbara 
företag

Elis har tagit sig in som nummer 362 
i TIME och Statistas lista över världens 
500 mest hållbara företag.

https://www.linkedin.com/feed/update/n:li:activity:7217133937
528098816/?actorCompanyId=10058423 

Elis en av Sveriges 10 mest 
attraktiva arbetsgivare

Enligt en undersökning nyligen 
genomförd av Karriärföretagen är Elis en 
av de 10 mest attraktiva arbetsgivarna i 
Sverige. Undersökningen genomfördes 
maj – juli 2024.

https://se.elis.com/sv/om-elis/nyhetsrum/nyheter/elis-rankas-

som-en-av-sveriges-10-mest-attraktiva-arbetsgivare

EcoVadis

EcoVadis, som utvärderar företag 
över hela världen, baserat på hur väl 
de arbetar med miljö, arbetsvillkor, 
mänskliga rättigheter, etik och inköp 
har gett utmärkelser till flera av våra 
medlemmar. Grattis säger vi!

 EcoVadis Silver
 CWS

 EcoVadis Platina
 Elis

Grattis på 
födelsedagarna!
CWS fyller 70 år 
CWS grundades i Schweiz 1954 när fru 
Schnyder upptäckte tyghandduksautomater 
under ett besök i USA. 1958 introducerade 
hennes man, Conrad Wolfgang Schnyder, 
den första CWS-handduksautomaten 
i Europa. Idag har företaget 4 000 
medarbetare som representerar 73 
nationaliteter. 

https://www.cws.com/en/hygiene/news/70-years-hygiene-and-
caring

Lindström firar 175 år med framsteg 
Enligt företagets hållbarhetsrapport 
präglades året av excellens och enastående 
prestationer med uppnådda finansiella 
mål, ökad kund- och medarbetarnöjdhet 
och framsteg i att förbättra hållbarheten i 
tjänster och verksamheter.

https://lindstromgroup.com/our-sustainability-report-2023-has-
been-published/

Grattis till Vic Textiltvätt
Vic Textiltvätt har levererat ren tvätt på rätt 
sätt i hela 60 år, sedan 1964.

http://www.vic.se/
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Sara Wäsström utsedd till Årets 
vardagshjälte

Textilia har delat ut priset för Saras arbete 
med att skapa en meningsfull fritid för 
barn i Stockholms mest socioekonomiskt 
utsatta områden genom att erbjuda 
friidrottsträning, trygghet och en plats i 
svenskt föreningsliv.

https://textilia.se/gar-det-att-forandra-barns-och-
ungdomars-liv-med-friidrott/

Hr Björkmans sponsrar Nicolina 
Stenkulas sportsatsning

Nicolina Stenkula,  ett löfte inom 
puckelpist med drömmar om OS, körde 
sin andra och tredje världscuptävling 
i puckelpist i Idre fjäll. Hr Björkmans 
Entrémattor är en av sponsorerna som 
bidrar för att förverkliga målet för denna 
talangfulla unga åkare.

https://www.hrbjorkman.se/nyheter/#/news/hr-bjorkman’s-
aer-med-near-nicolina-stenkula-satsar-mot-os-i-
puckelpist-476668

Hållbarhetsstipendie till 
klädesdesigners

Natalia Bucksch och Iryna Brzaks  
modeller av arbetskläder har 
visat att digital teknik kan minska 
materialanvändningen och öka 
textiliernas livslängd. De belönas med 
Textilias hållbarhetsstipendie 2024. 

https://textilia.se/natalia-och-iryna-utmanar-gamla-
sanningar/

Tvätteriförbundsgolfen 2024

I Tvätteriförbundsgolfen 19-20 september 
blev det en hemmaseger. På Ekerums 
resort Öland följdes förra årets triumf av 
Peter Streijffert upp av Niklas Streijffert 
i årets upplaga. Vi från redaktionen 
kan bara höja på kepsen för denna 
framgångsrika idrottsfamilj. 

Eva Carlberg får 2024 mångfalds- 
och inkluderingspris

Textilia och Svenska Kockars 
Förening delade ut mångfalds- 
och inkluderingspriset för hotell- 
och restaurangbranschen, kallat 
Restaurangbranschens Vardagshjälte, 
till Eva Carlberg, kökschef på Café David i 
Malmö. 

https://www.mynewsdesk.com/se/textilia/pressreleases/
restaurangbranschens-vardagshjaelte-2024-heter-eva-

carlberg-3341573 

Christie Nicoson vinnare av Lunds 
universitets hållbarhetspris för 
Agenda 2030

Elis instiftade 2022, tillsammans 
med Lunds universitet, ett nytt pris: 
Lund University Agenda 2030 Award. 
Priset vill uppmuntra nytänkande 
hållbarhetsforskning.

https://www.agenda2030graduateschool.lu.se/calendar/
lund-university-agenda-2030-award-ceremony-2024

Priser instiftade 
av medlemmar
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Rikstvätt Bengtsfors befinner 
sig i expansiv fas

Med flera strategiska förvärv 
och investeringar, däribland en 
investering på 15 miljoner kronor 
i ny teknisk utrustning och 
uppbyggnaden av en ny depå 
i Strömstad, utökar Rikstvätt 
Bengtsfors. 

Företaget arbetar kontinuerligt 
med miljöförbättrande åtgärder 
och har genom sitt omfattande 
omställningsarbete under det 
senaste decenniet lyckats minska sina 
koldioxidutsläpp med cirka 85 %.

“Nyinvesteringen omfattar inköp 
och installation av en toppmodern 
mangelutrustning som möjliggör högre 
kapacitet, större flexibilitet, minskad 
energiförbrukning samt reducerat tungt 
och manuellt sorteringsarbete för våra 
medarbetare. Vårt kapacitetsbehov 
varierar säsongsmässigt mellan 
cirka 200 ton per vecka under 
sommarmånaderna och ned till 50 
ton per vecka under lågsäsong. Den 
nya mangellinjen kommer att minska 
energibehovet med upp till 25 % årligen 

samtidigt som toppkapaciteten ökas 
med 25 %”, säger fabrikschef Daniel 
Björevall.

“Tvättgodset påverkas också mycket 
positivt av den moderna utrustningen 
som har inbyggd styrning av 
värmeeffekten. Detta skonar textilierna, 
särskilt för sängkläder och dukar, 
och ökar deras livslängd med upp 
till 20 %. En stor och viktig miljövinst 
ligger i att förlänga livslängden på de 
textilprodukter som redan är tillverkade, 
här kan vi bidra och göra skillnad”, säger 
Ulrika Hedkrok, marknadskoordinator.

Lindbytvätten växer så det knakar

I norra delen av Mittlandsskogen, 
startade 1941 företaget Tvätteriet i 
Lindby, ett andelstvätteri för privat bruk. 

Branschen 
växer
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50 år senare tog Peter och Helén Streijffert 
över tvätteriet och bildade Lindbytvätten 
AB. Med åren har Lindbytvätten vuxit och 
blivit ett av landets största av sitt slag. 
Idag ingår tvätt från industrier, hotell och 
restauranger i verksamheten. 

När Peter och Helén Streijffert startade 
Lindbytvätten 1991 tvättades 18 ton 
i veckan – idag tvättar man ett ton i 
timmen. Första året omsatte företaget 
2,3 miljoner kronor – idag omsätter 
Lindbytvätten 79 miljoner kronor. 
120 000 hotellinne tvättas i veckan under 
sommaren, 35 000 påslakan och 55 000 
örngott i veckan. Under högsäsong 
levereras cirka 1000 mattor i veckan.
Företaget har stora planer och utökade 
området med en stor ny parkeringsplats 
som togs i bruk innan sommaren. 
Framöver hoppas man på ett godkänt 
bygglov på 900 kvm utökad arbetsyta.

Källa: Barometern Oskarshamns-Tidningen och Ölandsbladet

Rikstvätt Västerås/Forslunds växer

Rikstvätt Västerås/Forslund har hyrt 
ytterligare en grannlokal på ca 1000 kvm 
för både produktion och lager. Utöver 
detta har man även installerat i en helt ny 
mangellinje och en ny smådelsvikare.

Rikstvätt Lima bygger nya lokaler

Arbetet med att bygga en ny lokal på 
granntomten är i full gång. Det blir 
720 kvm garage, lager och kontor som 
frigör produktionsytor i befintlig lokal. 
Laddstolpar finns på parkeringen. Man har 
tagit över grannlokalen på ca 200 kvm. 

Man har också jobbat mycket med att 
minska ner på plaståtgången, inte minst 
på bäddsetspåsar till stugboende som är 
en mycket stor artikel för Lima. Ett 10-tal 
kunder har redan accepterat att få godset 
utan plastpåse.

Limatvätten slår nya rekord

Under 2024 slog Limatvätten tvättrekord
när 58,4 ton per vecka passerade
genom produktionslinjen. Vid företagets
start, för 24 år sedan, tvättades lika mycket
på ett år.

2021 tog Lina och Eric över 
familjeföretaget Limatvätten och 
investerade bland annat i en mangel- 
och vikmaskin som resulterade i 25 % 
minskad energiförbrukning samtidigt 
som produktionshastigheten ökade med 
50 %. Limatvätten planerar för ytterligare 
expansion på en ny industritomt för att 
kunna effektivisera produktionsflödet. 

Källa: Falukuriren

Hemrex flyttar till nya lokaler för 
att kunna växa

Nytt huvudkontor, ett nytt tvätteri och helt 
nya lokaler för personalen som arbetar i 
Ystad. Hemrex storsatsar och flyttlasset 
går till de helt nybyggda lokalerna på 
Norra Zinkgatan där både  mottagning 
och utlämning kommer att finnas.

https://www.ystadsallehanda.se/ystad/hemrex-storsatsar-
flyttar-till-nya-lokaler-for-att-kunna-vaxa/
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Från och med 1 januari 2021 gäller RUT-
avdraget på tvätterier. Det innebär att 
kostnaden för hushållstvätt reduceras 
med 25 %. För att sprida kunskap om 
tvätt-RUT har Sveriges Tvätteriförbund 
tagit fram flera olika typer av 
marknadsföringsmaterial. 

Marknadsför med logotyp och  
klistermärken
För att befintliga och framtida kunder 
ska ta del av tvätt-RUT så har vi 
skapat  filer för utskrift och för digital 
användning.

Du som är medlem i Sveriges 
Tvätteriförbund får gärna använda dig 
av tvätt-RUT i din marknadsföring. 

Många sätt att nå ut med 
tvätt-RUT

Banderoll med tydligt 
budskap
Med en banderoll kan dina 
kunder inte missa att ditt 
tvätteri erbjuder tvätt-RUT.

Video om tvätt-RUT
På Youtube finns videor 
både på svenska och 
engelska med information 
om tvätt-RUT.

Samlad information om 
tvätt-RUT
På www.tvättamedrut.se 
finns information om hur 
avdraget fungerar och vem 
som kan använda sig av 
tvätt-RUT.

Bild: Staffanstorps Städ & Kemtvätt Bild: Smart Film Bild: unsplash.com och canva.com
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Bilder: Förbundet på Sverigedagarna. 

Utställare på Sverigemötet
Dialogen med olika stakeholders är 
viktig. Under våren var vi utställare 
på Sverigemötet i Stockholm och fick 
möjligheten att träffa 2000 moderater 
för att prata om våra frågor.

https://tvatteriforbundet.se/nyheter/utstallare-pa-
sverigemotet/

Sveriges Tvätteriförbund i 
Almedalen
Ett välkänt sommartecken är när 
branschkansliet utlokaliseras till Visby 
och Almedalsveckan – så även detta år. 
Alltid en spännande dialog med olika 
stakeholders.
https://tvatteriforbundet.se/nyheter/sveriges-tvatteriforbund-
pa-almedalen/

ETSA lyfter fram Tvätt-RUT och 
Auktorisationskontrollen
European Textile Services Association 
(ETSA) har tagit ett initiativ för 
att samla och marknadsföra de 
nationella branschorganisationernas 
kommunikationskampanjer. Från 
Tvätteriförbundets sida lyfter ETSA fram 
Tvätt-RUT och Auktorisationskontrollen.

https://tvatteriforbundet.se/nyheter/etsa-lyfter-fram-tvatt-
rut-och-auktorisationskontrollen/

Mässor och 
event

2024
2024M E D  S V E R I G E S

T V Ä T T E R I F Ö R B U N D

the new Scandinavian Quality Control Model

scandinavianqualitycontrolmodel.com

Helgdagar 2024
1 januari: Nyårsdagen

6 januari: Trettondedag jul

29 mars : Långfredagen

31 mars : Påskdagen
1 april: Annandag påsk

1 maj: Första maj

Kemtvätt.se 

För att konsumenter enkelt

ska hitta ett medlemsföretag.

På vår medlemsportal

Tvättlinan får du bland annat

tillgång till uppdaterade Tvätt-

och textilserviceindex,

exklusiva erbjudanden och

inbjudningar till event.

Information om den svenska tvätteriservicebranschens

arbete med miljöfrågor, samhällsengagemang, hygien

samt innovation och cirkulär ekonomi:

textilservicebranschen.se

Läs mer om vår bransch:

tvatteriforbundet.se/kunskap

9 maj: Kristi himmelfärdsdag

19 maj: Pingstdagen
6 juni: Sveriges nationaldag

22 juni: Midsommardagen

2 november: Alla helgons dag

25 december: Juldagen

26 december: Annandag jul

youtube.com

tvatteriforbundet.se
facebook.com/tvatteriforbundet

linkedin.com/company/sverigestvätteriförbund

twitter.com/DanielKstp

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.
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Branschdagar 2023

1 mars: Auktorisationskontrollen skickas ut

30 april: Sista svarsdag för Auktorisationskontrollen

2-3 maj ETSA kongress i Prag

16 maj: Årsmöte i Malmö. Hållbarhetspris delas ut

9 augusti: Internationella Tvätt- och Textilservicedagen

24 oktober: Höstmöte med stor branschutställning i Stockholm
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Vi firar Internationella tvätt- och 
textilservicedagen!
Infinite Laundry har gått ihop med 
TRSA för att främja International 
Linen & Uniform Service Day 
(ILUD) den 9 augusti. Denna 
dag firar yrkesverksamma inom 
textilservicebranschen över hela världen.

Stort tack till våra vänner på Infinite  
Laundry/ LinenMaster –  Brittany, Steve, 
Jeff och Mitchell.

Läs mer på infinitelaundry.com och 
LinenMaster.com.

https://tvatteriforbundet.se/nyheter/snart-international-linen-

uniform-service-day-2024

FFCR-mässan i Göteborg

Årets Fastfood & Cafe’ & Restaurant Expo 
var en trevlig tillställning, precis som 
vanligt. Tvätteriförbundet fanns på plats 
precis som medlemmarna Textilia, Segers 
och Kentaur. 

Fler möten med våra folkvalda 
Joakim Sandell, Malmö 
Arbetarekommuns ordförande, 
riksdagsledamot och Östersupporter.
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Texcare

Bilder: Rikstvätt Bengtsfors
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Texcare International i Frankfurt firade 
en storstilad comeback 6-9 november 
efter åtta långa år.  

Cirka 305 utställare från 32 länder och 
cirka 15500 besökare från 122 länder. 
Från svensk horisont kunde vi glädjande 
notera cirka 35 medlemmar som ställde 
ut. 

Trevligt att vara i Mainhattan igen eller 
Bankfurt som finanscentret vid floden 

Main även kallas. Dock är Frankfurt 
även mässornas stad och det känns 
ganska naturligt med tanke på att det 
arrangerats mässor här sedan 1200-talet. 

Denna gång hade vi Scandic 
Museumsufer som vår hub och via 
Baseler Platz  kunde vi enkelt ta oss 
till mässan och andra aktiviteter. Stort 
tack till alla engagerade medlemmar 
och till Messe Frankfurts ledning och 
medarbetare.
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Bild: Peter Havéus
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Bild: ETSA:s LinkedIn
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Under 2023 startade projektet the new 
Scandinavian Quality Control model 
igång mellan Sveriges Tvätteriförbund 
och vår danska systerorganisation 
Brancheforeningen for Vask og 
Tekstiludlejning, BVT. Projektet pågår 
under 2023 och 2024 och finansieras av 
Europeiska Unionen.

Målsättning är att:
• Utveckla en skandinavisk 

modell för kvalitetskontroll för 
textilservicebranschen 

• Utveckla utbildningsmaterial för att 
hjälpa organisationer

Aktiviteter som ska genomföras är:
• Fysiska projektmöten
• Uppdatera de nuvarande 

auktorisationskontrollerna
• Ta fram utbildningsmaterial
• Upprätta en referensgrupp med 

arbetstagare

Påverkan som projektet vill uppnå är:
• Utbildningsmaterial och guider om 

kraven i auktorisationskontrollerna 
(guidebok/PDF och PowerPoint-
presentationer)

• Aspekter av hållbarhet

• 

Projektet är indelat i sex aktiviteter:

• Utveckling av en skandinavisk modell 
för kvalitetskontroll

• Produktion av utbildningsmaterial
• Fysiska projektmöten
• Möten i referensgruppen
• Projektledning
• Spridning av information

Utveckling av en skandinavisk modell 
för kvalitetskontroll består av följande 
aktiviteter:

1. Jämför våra nuvarande 
tillståndskontroller

The new Scandinavian 
Quality Control model
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2. Analysera nya områden eller krav som 
ska inkluderas

3. Ta fram ett förslag till en skandinavisk 
modell för kvalitetskontroll

4. Presentera förslaget för styrelsen 

Produktion av utbildningsmaterial har 
bestått av att ta fram: 

• Utbildningsmaterial 
för den skandinaviska 
kvalitetskontrollmodellen på engelska, 
svenska och danska

• Interaktivt utbildningsmaterial på 
hemsidan

• Digital guidebok/PDF 
om den skandinaviska 
kvalitetsstyrningsmodellen

• Powerpoint-presentationer

En referensgrupp bestående av 
medarbetare från Sverige och Danmark 
ger feedback på utbildningsmaterialet 
som är uppdelat i följande ESG-teman:

• Miljö och klimat
• Klimat & energi
• Kemikalier & vatten
• Cirkularitet & Avfall
• Sociala frågor
• Arbetsmiljö
• Hygien & kvalitet
• Icke-diskriminering & inkludering
• Styrning
• Värdekedja

Projektresultatet kommer att delas med 
andra inom textilservicebranschen och på 
branschutställningar och föreningsmöten 
som vi deltar i och/eller organiserar. 

Bland annat presenterades våra resultat 
på Texcare i Frankfurt november 2024. 
Utöver detta publiceras artiklar i relevanta 
medier. 

Materialet finns på engelska, svenska 
och danska på vår hemsida 
scandinavianqualitycontrolmodel.com
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Höstmötet sprids som höstlöv
LCNi berättar mer om höstmötet 
som hölls i Nacka och lockade cirka 
130 deltagare och 35 utställare. LCNi 
berättar mer under rubriken “På 
Sveriges Tvätteriförbunds Höstmöte 
möts dåtid, nutid och framtid”. Även 
the Laundry Ledger uppmärksammar 
mötet i en artikel. 

https://www.laundryandcleaningnews.com/news/
swedish-tsa-autumn-meeting-melded-past-present-and-
future/

https://laundryledger.com/swedish-textile-svc-assoc-
autumn-meeting/

Internationell uppmärksamhet 
för våra aktiviteter

Årsmöte i Malmö

I stadsdelen Hyllie i Malmö ägde 
årets stora evenemang rum, 
efter Melodifestivalen, Sveriges 
Tvätteriförbund Årsmöte. LCNi skriver 
mer om eventet. 

https://www.laundryandcleaningnews.com/news/
swedish-tsa-annual-conference-looks-to-a-bright-
sustainable-future-for-textile-services/

Bilder: LCNi:s hemsida
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The new Scandinavian Quality Control Model sprids över världen 

På EPALE, en elektronisk plattform för vuxnas lärande i Europa, finns myck-
et material och information om the new Scandinavian Quality Control model 
publicerat. Det berättas också om projektet av flera medier runt om i världen. 

Bland annat berättar ETSA om the New Scandinavian Quality Control model i 
flera av sina nyhetsbrev.

Bilder: ETSA:s och TRSA:s nyhetsbrev från juni i år. 

This duvet cover emits: 
8,83 kg CO2e
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Tvätterierna inom Rikstvätt investerar 
och växer med fokus på hållbarhet och 
framtidens teknik.

Det berättar Sten Jennervall, som 
sedan tio år tillbaka är ett välbekant 
ansikte utåt för Rikstvätt, som är 
paraplyorganisation för en rad 
tvätterier. Sten håller i både ekonomi, 
administration och kundkontakter, ja 
han är enligt egen utsago en ”Allt i allo”.

Med kontoret i Östersund blir det 
många Teams-möten för att hålla i de 
omfattande kontakterna. Egentligen 
jobbar Sten halvtid, men telefon och 
dator är alltid öppen för en ny kund eller 
för ett samtal om ett problem av något 
slag.

Skulle gå i pension
Välbekant är Sten Jennervall för 
Tvätteriförbundets medlemmar efter att 
ha svingat ordförandeklubban under 
17 år. När han lämnade 2011 var det ett 
första steg inför en planerad pension.

 –  Jag sålde mitt företag för tio år 
sedan, familjeföretaget jag som 23-åring 
tog över efter min far. Vid fyllda 60 och 
hårt arbete tyckte jag att det var väl 
förtjänt med pension och ledighet.

Så fick han ett erbjudande från Rikstvätt 
om ett kortvarigt uppdrag. Där är han 
kvar än i dag.

 – Det passade inte mig att mata 

duvorna, säger han med ett stort skratt. 
Jag tycker det är förbaskat roligt med 
branschen, kollegorna och att få träffa 
kunderna.

Framgångsrika insatser
I dag är Sten hedersledamot i 
Tvätteriförbundet och mycket av det som 
drogs i gång under hans ordförandetid 
lever i allra högsta välmåga i dag. Till 
exempel Auktorisationskontrollen för 
alla som det senaste året har utvecklats 
ännu mer. Och mässresorna som ökade 
i frekvens framför allt till Frankfurt och 
Milano. Så aktuellt det kan bli. Sten var 
med nu under Texcare och tog många 
intresseväckande tankar med sig hem.

Nya textilier
 –  Vi intensifierar vårt 
hållbarhetsarbete inom Rikstvätt 
och i år har vi börjat arbetet med en 
gemensam hållbarhetsrapport. Målet 
är att publicera den 2025. Flera av 
bolagen har tidigare själva jobbat med 
hållbarhetsrapportering så underlagen 
finns nog hos samtliga tvätterier, men 
de behöver sammanställas.

Med hållbarhetsfokuset var det extra 
intressant att studera nyheterna inom 
textilier på Texcare och då alternativ till 
ren bomull.

 – Bomullen kräver enormt mycket 
vatten för produktion, vilket inte är 
hållbart.  Sedan krävs längre torktider 
och mangeltider i tvätteriet. De nya 

Hållbarhet, robotar och expansion

Det är full fart för Sten i Rikstvätt
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materialen från textilleverantörerna är 
intressanta. De känns som bomull. Här 
måste vi arbeta med kundutbildning för 
ett gemensamt hållbarhetsarbete.

 – Inom hållbarhet jobbar vi också 
för att kunderna ska packa vagnarna 
rätt. Gör städerskan en boll av textilierna 
får det inte plats så mycket i vagnen. 
Dessutom måste vi lösa upp bollen på 
tvätteriet och det är ett otacksamt jobb. 
Från restauranger kan bollen dessutom 
innehålla både bestick och krossat glas. 
Det är en arbetsrisk. Vi bjuder gärna in 
till våra tvätterier och visar hur vi tycker 
det ska göras på ett bättre sätt. Det ger 
resultat. Produktgruppen bollar minskar 
stadigt i antal.

Spännande teknik
Den tekniska utvecklingen är också något 
som Sten framhåller och som ligger väl 
till för Rikstvätt. På Texcare drog de nya 
robotarna med AI intresset till sig.

 –  Roboten plockade handdukar i 
alla färger huller om buller, men i nästa 
steg sorterade AI dem i färg. Det var 
intressant. Rikstvätt Bengtsfors har på 
eget bevåg byggt en robot som plockar 
tvätt upp på bandet och här kommer 
en fortsättning. Bengtsfors har också en 
mangel som automatiskt sorterar om 
det är lakan eller påslakan.  Det här är en 
spännande utveckling som vi ser på med 
stort intresse.´

God utveckling
Sten berättar att Rikstvätt de 
senaste åren har haft en 
väldigt god utveckling.
Efter de tuffa åren 
i samband med 
pandemin är 
volymerna från 
hotell och 
restaurang tillbaka 
på 2019 års nivå, 
toppåret innan 
coronaviruset 

tillfälligtvis satte stopp för resande. Det 
ger tvätterierna möjlighet att växa.

Limatvätten bygger nu ut med 1 000 
kvadratmeter, Västerås har tagit över 
grannlokalen, Bengtsfors har tagit över 
en lokal på 6 000 kvadratmeter lika stort 
som vad man hade sedan tidigare och 
Lindbytvätten ökar och bygger ut med 
1 000 kvadratmeter.  

 – Det går bra och det är fantastiskt 
roligt, säger Sten med ett stort leende. Te
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Ett årsmöte med vårlig ton

Stadsdelen Hyllie i Malmö med arenan 
som hemmarink för rödhökar och som 
under en veckas tid även fått ge plats till 
olika sångfåglar via Eurovision fortsatte in 
till nästa stora event – Tvätteriförbundets 
årsmöte på Quality Hotel View.

Hyllie är den nya och spännande 
stadsdelen som förbinder södra staden 
med landet och Söderslätt. För den som 
deltog i första broloppet över sundet 
går det att konstatera att det är gång-/
springavstånd till Kastrup eller uttryckt 
på annat sätt – första stopp med 
Öresundståget. Mittemot finns stadens 
stora inköpscentrum – Emporia.

En höjdpunkt är att kunna träffa alla innan 
dagen kör i gång. Förväntan växte inför 
att nu äntligen få mötas igen i glada och 
intressanta samtal. Quality Hotel levde 

upp till 
sitt namn 
med en rejält 
uppbullad frukost 
för den hungrige.

Mötets öppnande och 
Hållbarhetspris
Ordförande Michael 
Sandin lämnade efter ett 
välkomnande ord över 
till kommunfullmäktiges 
ordförande Carina Nilsson, Malmö 
stad, för att inviga mötet i denna 
fantastiska stad med en snabbt växande 
befolkning. Hela 48 procent är under 35 år.

Carina presenterade också Sveriges 
Tvätteriförbunds Hållbarhetspris för 
åttonde gången – denna gång till de 
innovativa kreatörerna Caroline von Post 

Bild: Carl-Johan Björkman
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och Susanne Beskow.

– Genom design och upcycling utvecklar 
Susanne Beskow och Caroline 

von Post den cirkulära 
affärsmodellen i vår 

bransch. Stora 
hållbarhetsvinster 
uppstår när 

återbrukade textilier 
ersätter jungfrulig råvara 
lyder motiveringen till 
priset.

Prissumman är totalt 
10 000 kronor och 
pristagarna kommer att 

skänka beloppet till 
Regnbågsfonden, som vill bidra 
till en värld där alla människor 

har samma grundläggande fri och 
rättigheter oavsett sexuell läggning 

och könsidentitet, och till Sheldrick 
Wildlife Trust, som arbetar för elefanters 
överlevnad.

Hedersmedlem och Tvätt- och 
textilserviceindex
Efter föreningens årsmöte som 
ordförande Michael Sandin skötte 
med den äran uppmärksammades vår 
mångårige ordförande Olle Kristensson 
mycket välförtjänt som hedersmedlem.
Olle är urtypen för en föreningsmänniska 
– kombinationen av social talang och en 
förmåga att få saker gjorda.

På scenen välkomnades sedan Per 
Tryding, vice VD för Sydsvenska Industri- 
och Handelskammaren som tillsammans 
med ett antal andra handelskammare 
den 1 januari 2026 är påtänkt att ta över 
ett 30-tal branschindex. Däribland Tvätt- 
och textilserviceindex från SCB som efter 
decennier som producent bestämt sig för 
att avveckla sin roll. Per beskrev processen 
som nu är framme vid letter of intent 

med mål att komma fram till skarpa avtal 
senare i sommar.

Dagens hjärtligaste och slagkraftigaste 
applåd fick Peter Streijffert – förbundets 
golfchampion, när han bjöd in till 
Tvätteriförbundsgolfen 2024 den 19–20 
september på Ekerum Resort Öland.

Många spännande förläsningar
Mads Andresen på Inwatec/Jensen är 
troligtvis branschens mest innovative 
person. Ingen är så efterfrågad som 
han när det gäller att berätta om 
framtidens teknologi. Mads gav oss en 
intresseväckande inblick i allt spännande 
som är på gång.

En föreläsare som vi återkommande 
välkomnar tillbaka är förbundets 
energiexpert Christer Bäcker. Ingen kan 
som Christer reda ut de olika samband 
som finns mellan utbud och efterfrågan 
samt deras olika påverkan på världens 
energimarknader.

Nästa föredrag handlade om 
energibesparingar och hölls av Mike 
Edwards & Byron Windt, Aquatherm 
International. Introduktionen av företaget 
gjordes av Per Ohrberg på klingande 
norska, som av förklarliga skäl skulle 
köra hem på eftermiddagen för att vara 
hemma på fredagen.

Ett annat klassiskt ämne är 
flergångstextilier i operationssjukvården. 
Till vår hjälp hade vi Uwe Ostendorf, 
Chainge Group och Creazioni 
Futura för att belysa ett klart case 
där flergångstextilier är överlägset 
engångskonkurrenterna.

Vad vore väl ett årsmöte utan en 
föredragning från ett börsbolag – denna 
gång av Anna Heide, Fastighets AB 
Trianon. En stor del av beståndet består av 
fastigheter i miljonprogramsområden och 

Bild: Carl-Johan Björkman
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att arbeta med den sociala hållbarheten 
har blivit en stor del av företagets affär 
och vardag. En mycket god affär. Genom 
att vara en aktiv och engagerad aktör i 
närområdet bidrar Trianon till långsiktig 
och hållbar stadsutveckling.

Bild på föreläsare Anna Heide, Fastighets AB Trianon.

Johannes Schmid-Wiedersheim från 
Messe Frankfurt kunde berätta om 
branschens viktigaste mässa som 
nu efter åtta långa år äntligen går av 
stapeln 6–9 november. Tvätteriförbundet 
tar tillsammans med Messe Frankfurt 
fram ett paket för alla intresserade 
medlemmar.

Därefter tog Linda Myhrman vid 
Samhallskolan över på tråden Så utbildar 
vi medarbetare till tvätteriindustrin. 
Linda är utbildningschef på 
Samhallskolan med uppdrag att säkra 
Samhallskolans omställning till Samhalls 
övergripande strategi, med fokus på 
medarbetarutveckling. Hon berättade om 
hur man arbetar för att tillgängliggöra 
utbildningsupplägg och innehåll för den 
breda målgruppen.

PFAS– forever chemicals, är en rejäl 
utmaning inte bara för vår bransch utan 
för hela samhället. Jeffrey Lewis, ECT2 
gav en utförlig redogörelse över olika 
behandlingsstrategier och tekniker.

En fin avrundning på dagen svarade 
Kalle-Ville Lampi, Maxi-Press, för. Maxi-
Press är en globalt verksam, växande 
producent av reservdelar och servicedelar 
för tvätteribranchen.

Michael avslutade mötet och bjöd in 
till middag 19.15 och passade på att 
tacka våra eventsponsorer – Floringo, 
Alumichem, Beirholm och MAXI-PRESS.
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Välmeriterad ny hedersmedlem i 
Sveriges Tvätteriförbund

Styrelsen i Sveriges Tvätteriförbund 
har utsett Olle Kristensson till 
hedersmedlem i förbundet.

Med bravur svingade Olle 
Tvätteriförbundets klubba mellan januari 
2010 och maj 2016, då han lämnade för 
motsvarande uppdrag inom Villaägarna. 
Dessförinnan var han ordförande i 
Simförbundet.

– Olle flöt smidigt in i ledningen av vårt 
förbund. Han tog nya kraftfulla tag och 
drev på för en modernisering av Sveriges 

Tvätteriförbund genom att de olika 
sektionerna för konsumentverksamheter 
och industriella togs bort. 

Han engagerade sig också i vår 
välbehövliga transformering med 
auktorisationskontrollen, digital närvaro 
med mera, säger Michael Sandin, 
ordförande för Sveriges Tvätteriförbund.

– Som hedersmedlem i Sveriges 
Tvätteriförbund är Olle en förebild för vårt 
engagemang för hållbarhet, innovation 
och utveckling av en framtidsbransch.
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Entreprenörer ger textilier nytt liv 
– Får årets Hållbarhetspris
2024 års Hållbarhetspris i 
Textilservicebranschen går till 
entreprenörerna Susanne Beskow 
och Caroline von Post som genom sitt 
företag Beskow von Post skapar nytt liv 
för uttjänta textilier. Priset delas ut av 
Sveriges Tvätteriförbund i samarbete med 
Ecolab.

– Genom design och upcycling utvecklar 
Susanne Beskow och Caroline von Post 
den cirkulära affärsmodellen i vår bransch. 
Stora hållbarhetsvinster uppstår när 
återbrukade textilier ersätter jungfrulig 
råvara, säger Michael Sandin, ordförande 
för Sveriges Tvätteriförbund.

Plaggen lever igen och igen
Båda pristagarna har en lång karriär 
där de utifrån sin kompetens inom 
design och biologi verkat för återbruk 
och upcycling. Susanne Beskow och 

Caroline von Post samarbetar i dag i 
det gemensamma bolaget Beskow von 
Post, ett upcyclingbolag med fokus på 
arbetskläder. De prövar olika cirkulära 
designprinciper för att se hur de bäst 
kan komma fram till det som är det 
bästa för helt cirkulära arbetsuniformer 
ur ett miljömässigt, funktionellt och 
kostnadseffektivt perspektiv. Plagg som 
redan på ritbordet är designade för flera 
liv, med varje detalj öronmärkt för en ny 
funktion när det ursprungliga plagget 
nått sin livslängd.

Pressar klimatpåverkan
– Den svenska likväl som den europeiska 
professionella textiltjänstesektorn har 
starkt fokus på att minska miljöpåverkan 
från branschen. Den genomsnittliga 
användningen av vatten, el, kemikalier 
och bränsle minskar ständigt. Avgörande 
för miljöprestandan av textilservice är 

B
ild

: C
a

rl
-J

oh
a

n
 B

jö
rk

m
a

n



33Verksamhetsberättelse 2024 Sveriges Tvätteriförbund

Tidigare 
pristagare
2017 Pia Bergman
Nationell samordnare mot grov ekono-
misk brottslighet på Skatteverket.

2018 Carl-Johan Björkman
Entreprenör Hr Björkmans Entrémattor.

2019 Schlemon Athoraya och Kent Pettersson
Entreprenör Örebro-Tvätt och entreprenör KåPI Tvätt i Bengtsfors.

2020 Jonas Olaison och Lena K Wiles
Hållbarhetschefer på Textilia respektive Elis.

2021 Peter Streijffert
Entreprenör på Lindbytvätten på Öland.

2022 Jonny Hägerström och Henry Eskola
VD TvNo och National Key Account Manager på Scandbio.

2023 Anders Thorgaard
Entreprenör, visionär och ägare till tvätterikoncernen Textilia.

också att förlänga textiliers livslängd då 
produktion av textilier är en stor börda ur 
ett hållbarhetsperspektiv.  Årets pristagare 
är drivande inom detta arbete och det är 
med stor tillfredsställelse som vi förärar 
Susanne Beskow och Caroline von Post 
årets Hållbarhetspris, det åttonde i 
ordningen, understryker Michael Sandin.

Stödjer Regnbågsfonden och 
Sheldrick Wildlife Trust
Sveriges Tvätteriförbund har varje år sedan 
2017 delat ut Hållbarhetspriset till ett antal 
förtjänstfulla pristagare. Sedan 2022 sker 
utdelningen i samarbete med Ecolab, 
som erbjuder lösningar och tjänster inom 
vatten, hygien och förebyggande av 
infektioner som bidrar till att göra världen 
renare, tryggare och friskare.

Prissumman är totalt 10 000 kronor och 
pristagarna kommer att skänka beloppet 
till Regnbågsfonden som vill bidra till 
en värld där alla människor har samma 
grundläggande fri- och rättigheter 
oavsett sexuell läggning och könsidentitet 
och Sheldrick Wildlife Trust som arbetar 
för elefanters överlevnad.
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Som medlem hjälper vi dig 
att nå ut

Vi syns på Youtube!
Under åren har vi annonserat på Youtube med korta 
och lekfulla informationsvideor för besökare som söker 
på tvättrelaterade sökord. Videon spelas upp innan 
en annan video, en så kallad “pre-roll”, och kan klickas 
bort efter fem sekunder. I annonsen ingick även en 
banner och en länk till information.

Resultat:
77 400 - 326 000 exponeringar
10 900 – 161 000 visningar
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Höstmötet 2024 mötte både 
framtid och dåtid
Höstmötet var i år förlagt till en av våra 
mest expansiva kommuner – Nacka.  För 
många är hösten vår vackraste årstid och 
i natursköna Nacka är det svårt att säga 
emot. Totalt var vi cirka 130 deltagare som 
hade bänkat oss denna gång.

Höstmötet har också sitt speciella 
anslag genom branschutställningen 
som denna gång hade lockat cirka 35 
medlemsföretag. Stort tack till allas ert 
arbete.

Det har blivit en tradition att välkomnas 
av ett av mötesstadens kommunalråd. 
Denna gång fick vi nöjet att lyssna 
på Agnes Palinski, kommunalråd 
(M) och 1 vice ordförande i Miljö- 
och stadsbyggnadsnämnden samt 
kommunfullmäktigeledamot i Nacka.

Därefter räcktes mikrofonen över till 
Cyprian Ong’au Morang’a, platschef för 
MoveByBike i Stockholm. MoveByBike 
är en ledande logistikaktör för citysmart 
last mile. Med eldrivna transportcyklar tar 
de sig fram och sparar tid. Framtidens 
logistiklösning – miljövänlig och 
cykelburen.

Vi kunde sedan välkomna Yvonne 
Augustsson, Naturvårdsverket, tillbaka 
som föreläsare. På årsmötet 2017 

berättade Yvonne om mikroplaster. Nu 
var fokus tre lagstiftningar, som kommer 
att beröra medlemmarna i Sveriges 
Tvätteriförbund.

Två lagstiftningar är beslutade: 
Ekodesign för hållbara produkter och 
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separat insamling av textil från annat 
avfall. Dessutom blev det en kort 
statusuppdatering av de pågående 
förhandlingarna om ett eventuellt 
producentansvar.

Michael Bo Jensen är en ledande 
expert hos vår leverantörsmedlem 
Alumichem. Under de senaste 20 åren 
har han implementerat lösningar för 
industritvätterier och fortsätter att 
göra det. På senare tid har han arbetat 
med slamlösningar för landbaserade 
fiskodlingsanläggningar, så kallade 
Recirculating Aquaculture Systems.

Ett “välkommen tillbaka” kunde vi 
också säga till Roos Mulder som 
var med på höstmötet 2022. Roos 
pratade om TexScale – projekt för att 
driva systematisk förändring genom 
uppskalning. Projektdeltagare är 
Rester, Sysav, Tvätteriförbundet m.fl.

Projektets huvudmål är att öka den 
resurseffektiva användningen av 
textilier genom att överbrygga gapet 
mellan nonwovenproduktion i pilot- 
och industriskala, optimera logistiken 
och öka kunskapen och förmågan 
inom branschen att ställa om till en 
cirkulär ekonomi.

Fantastiska tre kvart fick vi sedan 
med Allan Larsson som i år har givit ut 
“Minnesbilder – i stället för memoarer”. 
Det är en ny form av memoarskrivande. 
Han skildrar i bild och en kort text 51 
händelser från barndomen och ett långt 
liv i offentlig verksamhet.

Minnesbilderna spänner från åttaåringens 
fruktan för att kärnvapenproven 1946 
skulle spränga hela världen, till första 
mötet med Olof Palme 1956, arbetet som 
journalist på Arbetet, Aftonbladet, Dagens 
Nyheter, SVT och Tidningen Vi samt 
erfarenheterna som en av “Tages pojkar” 
1967–69, sex år som AMS-chef, fem år i 
regeringen och riksdagen på 1990-talet. 

Han skildrar Sveriges väg till EU “Från 
Metall-tal till medlemskap” och hur han 
under 1990-talet kom att samarbeta med 
Jacques Delors och Jean-Claude Juncker 
om en europeisk sysselsättningsstrategi 
och en social pelare. 
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I en minnesbild jämför han erfarenheterna 
från sitt arbete för fyra statsministrar: Tage 
Erlander, Olof Palme, Ingvar Carlsson och 
Stefan Löfven.

Efter lunch följde sedan presentation 
av Simone Fuchs, Head of Legal & 
Sustainability @Eniro som berättade 
om bolagets förändringsresa – från den 
gula katalogen till dagens innovativa 
kundfokuserade verksamhet.

Dagen avslutades med Jan Nicolay, Head 
of Business Development, sewts. Så här 
beskriver de sig: 

“sewts is pioneering the century of Physical 
AI. We are accelerating the development 
of agile robotics perfectly tailored to bridge 
automation gaps in the textile service 
industry. Our brain-in-a-box approach 
to building advanced robotics spins out 
intricate and new use cases, positioning 
sewts as the go-to company to address 
complex automation tasks in the future”.

Ordförande Michael Sandin tackade alla för 
en lyckad dag så långt och med ett speciellt 
tack till höstmötets alla samarbetspartner 
– Texcare, Alumichem, Dibella, Maxi-Press, 
Beirholm, Floringo och ABS Laundry 
Business Solutions.

Sedan följde stor aktivitet på utställningen 
och 19.15 samlades drygt hundratalet till 
middag. Den glada atmosfären höll i länge 
innan natten blev till morgon.
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Tvätteriförbundet och
Tvätteriförbundets Service AB

Årsmötet den 16 maj 2024
valde följande styrelseledamöter:

Ordförande
Michael Sandin - Staffanstorp

Ordinarie ledamöter
Tor-Björn Angin - Hovås
Jonas Gambel - Svedala

Lise Björevall - Bengtsfors
Fredrik Andersson - Oskarström

Sören Roland - Frederikssund
Karin Andersson, Norrköping

Leif Sunesson - Täby

Adjungerad
Daniel Kärrholt - Staffanstorp

Ledamöter i valkommittén 
Anders lsgren - Bromma

Carl-Johan Björkman - Limhamn
Patrik Keller - Tyresö

Revisor
Auktoriserad revisor

Jessica Wallin - Malmö

Ersättare Auktoriserad revisor
Christian Rosén - Malmö

Lekmannarevisor
Lennart Jaldin - Göteborg

Ersättare
Robert Serruys - Höllviken
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Vid årets slut fanns 63 tvätt- och textilservicemedlemmar och 74 
leverantörsmedlemmar.

Styrelsemöten 2024-02-13, 2024-05-15, 2024-05-16, 2024-09-13 och 2024-10-23.
Ordinarie bolagsstämma med Tvätteriförbundets Service AB hölls 

torsdagen den 16 maj.

IKEM:s avtalsråd för tvättindustrin
Avtalsrådet för tvättindustrin har under året arbetat rådgivande inför kommande 

kollektivavtalsförhandlingar med IF Metall våren 2025. Avtalsrådet har bidragit 
med viktig information om förutsättningarna i branschen samt varit rådgivande i 

löpande avstämningar under förberedelsearbetet. Det nuvarande kollektivavtalet för 
tvättindustrin löper ut den 30 juni 2025.

Samarbeten
De organisationer Tvätteriförbundet samverkar med i Norden är Brancheforeningen

for vask og tekstiludlejning (BVT), Textilserviceförbundet i Finland och Norsk Renseri og 
Vaskeriforening. På europeisk nivå är vi medlemmar inom ETSA – European Textile

Services Association och CINET Professional Textile Care, samt samverkar med andra
nationella branschföreningar i Europa och TRSA i USA. Vi har också ett samarbete med

Messe Frankfurt om Texcare, Clean Show och övriga mässor.

Branschindex
Tvätteriförbundet och SCB fortsätter att presentera kostnadsprisindex för

Tvätteribranschen. Indexet presenteras månadsvis och levereras via e-post. Index finns
också för nedladdning via hemsidan, både på svenska och engelska. Från och med 

2026-01-01 är Sydsvenska industri- och handelskammaren ny producent. 

Ekonomi
Beträffande den ekonomiska ställningen för såväl Tvätteriförbundet och

Tvätteriförbundets Service AB hänvisas till separata resultat- och balansräkningar.

MALMÖ i november 2024
Förbundsordförande

Michael Sandin

Styrelsen bestående av
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Andersson och Leif Sunesson. Förbundsdirektör Daniel Kärrholt
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Since 2016 Sveriges Tvätteriförbund has been committed 
to the UN Global Compact corporate responsibility 

initiative and its principles in the areas of human rights, 
labour, the environment and anti-corruption.


